⁴⁹ โปรดดู อนุสัญญาว่าด้วยสิทธิเด็ก; คณะกรรมการว่าด้วยสิทธิเด็ก, ความเห็นทั่วไปที่ 16 (2556) ว่าด้วยพันธกรณีของรัฐเกี่ยวกับ ผลกระทบของภาคธุรกิจต่อสิทธิเด็ก ย่อหน้า 14, 19, 20, 56 และ 57; องค์การอนามัยโลก ชุดของข้อเสนอแนะว่าด้วยการวาง

อย่างเช่นผลิตภัณฑ์ยาสูบ เพื่อให้สอดคล้องกับกรอบอนุสัญญาว่าด้วยการควบคุมยาสูบ⁵⁰ และผลิตภัณฑ์ทดแทนนมแม่ เพื่อให้สอดคล้องกับกรอบการวางจำหน่ายผลิตภัณฑ์ทดแทนนมแม่ระหว่างประเทศ พ.ศ.2524 (1981 International Code of Marketing of Breast-milk Substitutes) และข้อมติอื่น ๆ ของสมัชชาสุขภาพโลก (World Health Assembly)⁵¹ แก้ปัญหาการเหมารวมทางเพศและการเลือกปฏิบัติทางเพศ⁵² ใช้อำนาจควบคุมค่าเช่าในตลาดบ้านของเอกชน ทั้งนี้เพื่อคุ้มครองสิทธิของบุคคลทุกคนในการเข้าถึงที่อยู่อาศัยอย่างเพียงพอ⁵³